
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

11
هلال

چهارشنبه  21 فروردین 1398 |  سال هفتم |  شماره 1665

یک تیم 6نفره از ترکیه به همراه رئیس اداره عملیات استان آذربایجان غربی در روزهای بحرانی استان 
گلستان در محل حاضر شدند و  در کنار امدادگران ایرانی به مردم آسیب دیده خدمت رسانی کردند. اقلام 
توزیع شده در روستای حادثه دیده تازه آباد از توابع  شهرستان آق قلا توسط تیم هلال احمر کشور ترکیه 
شامل  برپایی  20دستگاه چادر امدادی و تحویل  به خانوارهای حادثه دیده، پتو   160تخته)تعداد110تخته 
توسط خود تیم تحویل حادثه دیدگان و 50تخته تحویل انبار امدادمرکز استان شده است( و ست ظروف 

  20ست و ست بهداشتی 20ست بود که بین آسیب دیدگان استان گلستان توزیع شد. 

تیم امدادی ترکیه در 
کنار آسیب دیدگان 

سیل گلستان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

راضیه زرگری| بارندگی هایی که ســیل را میهمان 
ناخوانــده نوروز بســیاری از خانواده های ایرانــی کرد، از 
26 اسفند  سال گذشــته آغاز شد؛ درست زمانی که مردم 
داشتند خودشان را برای  ســال جدید و تعطیلات نوروز 
آماده می کردند. سامانه از غرب کشور وارد شد اما گلستان 
نخستین جایی بود که مردمش سین سیل را قبل از چیدن 
هفت سینشان به چشم دیدند و چنان غافلگیر شدند که 
دیگر نه عیدی داشتند و نه هفت سینی. سین هشتم، سیل، 
در برخی از شهرهای گلستان، خانه و زندگی مردم را هم 
زیر آب فرو  برد و نوروزی تلخ برای آنها رقم زد. شــاید آن 
روزها کســی پیش بینی نمی کرد سیل بیست و چند روز 
بسیاری از استان های کشــور را درگیر خواهد کرد و گرد 
غم بر چهره روزهای ابتدایی ســال همه ایرانیان بپاشد؛ 
عمق و وســعت بحران به قدری بود که  نوروز 98 به عنوان 
سیلابی ترین ایام کشــور در ده های اخیر در تقویم کشور 
ثبت شد. گلستان نخستین میزبان این میهمان ناخوانده 
بود؛ سیل و رانش زمین خساراتی به منازل مسکونی، راه، 
تأسیسات زیربنایی و مزارع و باغات در شهرهای گمیشان، 
آق قلا، گنبد، آزادشهر، سوادکوه، بندر ترکمن و ده ها روستا 
وارد و پای شماری از مسئولان کشوری را به این استان باز 
کرد، اما ســیل ویرانگر فقط در استان های شمالی جولان 
نداد و دروازه قرآن شیراز و استان های لرستان و خوزستان 

میزبان های بعدی این خشم طبیعت بودند. 
گلســتان اما در این میان، با گذشــت 25 روز از شروع 
عملیات امدادونجات جمعیت هلال احمر، روزهای بحرانی 
و وضع اضطراری را پشت سر گذاشــته و مردم کم کم به 
زندگی عادی برمی گردند. سید طاها میرصادقی، امدادگر 
گلستانی جمعیت هلال احمر است و 28 سال است به عنوان 
امدادگر هلال احمر خدمت می کند. تجربه چالش برانگیز و 
سخت امدادرسانی به سیل زدگان استان گلستان و روایت 

امدادرسانی و وضع فعلی شهرهای سیل زده استان، موضوع 
گفت و گوی »شهروند« با این امدادگر باسابقه هلال احمر 
اســت. از روزهای شــروع بارندگی ها چهــار روز قبل از 
تمام شدن  سال 97 شروع می کند و می گوید: »بارش هایی 
که حجم زیادی داشت در ابتدا تعدادی از خانه های بندر 
گز را دچار آسیب  و جاده بین المللی بندر گز در گلوگاه را 
مسدود کرد. رفته رفته همین بارندگی ها به شهرهای دیگر 
رسید و در مسیر رودخانه های استان باعث طغیان آب به 
بخش های مجاور رودخانه شد. قسمت هایی از شهرستان 
گنبد کاووس دچار سیلاب شد و در همین روزها قایق های 
نجات جمعیت هلال احمر بخش هایی از شهر که تخلیه 

نشده بودند را به سرعت تخلیه کردند.«
مدیریت بحران استان به بخش هایی که احتمال سیلاب 
وجود داشت، پیش از وقوع بحران دستور تخلیه داده بود. 
این توضیح را امدادگر گلستانی می دهد و می گوید: »اکثر 
نقاط تخلیه شده بود. کسانی که تخلیه نکرده بودند هم به 
کمک قایق های امداد تخلیه کردند. بعد از دو، سه روز که 
وضع گنبد کاووس به حالت عادی برگشت، آق قلا درگیر 
شد که شدت و میزان خسارت ها به مراتب بیشتر بود. به 
همین دلیل تجهیزات تخصصی نجات از گنبد به این شهر 

منتقل شد.« 

در آق قــلا ارتفاع آب در بخش هایی از شــهر به بیش از 
یک و نیم متر می رسید، ارسال مواد غذایی علاوه بر تخلیه 
و اسکان اضطراری در دستور کار قرار گرفت. میرصادقی 
تعریف می کند: »تخلیه و اســکان اضطراری مردم آق قلا 
بیش از 10 روز طول کشید و در این میان بودند افرادی که 
به یکسری داروهای خاص مثل داروهای قلبی نیاز داشتند 
که این افراد به مراکز درمانی انتقال پیدا کردند. سیل بعد 
از آق قلا به گمیشــان رســید ولی تمهیدات و هشدارها 
خسارت های این بخش را کمتر کرده بود؛ تیم های آموزشی 
نجات در سیلاب به گمیشان اعزام شدند؛ با توجه به این که 
در برخی روستاها دسترسی قطع شده بود، این تیم ها برای 
کمک، امدادرسانی و عملیات های امدادی به این منطقه 

رفتند.«
مسیر گمیشان تا همین چند روز پیش بسته و تنها راه 
دسترسی از طریق آب یا امداد هوایی بود که به گفته این 
امدادگر عملیات های بی ســابقه ای از طریق امداد هوایی 
انجام شد. با توجه به شرایط جوی و نقاط بسیار آبگرفتگی 
و نقاط خاص فرود، کنترل منظم و خوبی شــاهد بودیم و 
اقلام بسیاری مثل بسته های زیستی از چادر و پتو گرفته 
تا دارو و دیگر اقلام به مردم آسیب دیده رسید. در طول این 
هفته ها 6 فروند بالگرد در گلستان فعال بودند که با باز شدن 
مسیرهای زمینی یک یا دو فروند در استان باقی مانده تا در 

صورت نیاز مورد استفاده قرار گیرد. 
میرصادقــی درباره این روزهای گلســتان که بحران را 
پشت سر گذاشــته اســت نیز می گوید: »درحال حاضر 
تیم های عملیاتی درحال تکمیل شناسنامه های امدادی 
خانواده های گلستانی آســیب دیده از سیل هستند تا در 
صورت نیاز به کمک های دیگر، با مســتندات و اطلاعات 

کامل خانوارها در خدمت آنها باشیم.«
بخش عمــده ای از آســیب دیدگان به خانه هایشــان 

برگشــته اند و تقریبا با فروکش آب شــرایط کاملا عادی 
خواهد شد. میرصادقی از گشتزنی در مناطق سیل زده و 
مشــاهده وضع  این مناطق می گوید:   »استنباط من این 
است که سطح آب نسبت به روزهای گذشته بسیار کاهش 
پیدا کرده. در اکثر مناطق گاز و برق وصل شده است، به غیر 
از مناطقی که ارتفاع آب بالا بود با کاهش سطح آب و ایمنی 
بیشتر گاز و برقشان وصل می شود. خوشبختانه می توان 
گفت طی روزهای آتی وضع همه شــهرها و روستاهای 

سیل زده به حالت عادی برمی گردد.«
در کمک رسانی و امدادرســانی در حوادث و بحران ها 
یکی از مهمترین عوامل موثر در ســرعت و کیفیت روند 
کار، همکاری مردمی اســت که آسیب دیده هستند یا در 
معرض خطر قرار دارند. این که تمام و کمال به امدادگران 
و دستگاه های مسئول اعتماد کنند و با آنها در همه کارها 
همکاری لازم را داشته باشند. میرصادقی همکاری مردم 
را در سرعت امدادرسانی و بهبود شرایط در استان گلستان 
بسیار موثر می داند: »من تجربه های زیادی در این سال ها 
در فعالیت های امدادی دارم. با توجه به تجربه شــخصی 
خود می توانم بگویم که برخورد و همکاری مردم با ما بسیار 
بهتر و سنجیده تر بود و سطح انتظارات مردم در روند کار 
هم نسبتا منطقی و معقول بود؛ شاهد مشارکت خوبی از 
سوی آنها بودیم. با توجه به محدودیت هایی که در برخی 

حوزه ها داشتیم، برخورد مردم و مشارکت آنها بسیار خوب 
بود. می توان گفت عمده مشکلات ما را همکاری و مشارکت 
مردمی مرتفع کرد. از قایق های شــخصی که خودجوش 
برای کمک رسانی آمده بودند تا بازوی هلال احمر باشند تا 
افرادی که تراکتورهایی قوی به کمک تجهیزات ما آورده 

بودند.«
درباره پایان عملیات جمعیت هلال احمر در گلســتان 
و پیش بینی وضع در روزهای آتی از این امدادگر ســوال 
می کنیم که می گوید: »مشخص است جمعیت تا زمانی 
که خطر وجود داشــته باشــد در کنار مردم خواهد بود 
و امدادرســانی ادامه خواهد داشــت؛ با لایروبی هایی که 
صورت می گیرد، می شود خوشبین به پایین آمدن سطح 
آب و عادی تر شــدن وضع بود. از این به بعد جمعیت وارد 
فاز کمک های دیگر می شــود که بتواند در برگشت مردم 

گلستان به زندگی روزمره کمک کند.«
میرصادقی در پایان صحبت هایش می گوید: »به عنوان 
توصیه فقط از مردم می خواهیم از حضور مستقیم در محل 
حادثه تا جای ممکن در روزها و ساعت های اول خودداری 
کنند و اجازه دهند دستگاه های امدادی کارشان را انجام 
دهند. مهمترین کمک مردم می توانــد کمک نقدی به 
جمعیت هلال احمر باشــد. وقتی چیــزی در مورد نیاز 

می شنوند همه هجمه ها به سمت تهیه این اقلام نرود.«  

 

مدیرکل پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر خبر داد: 
»نخســتین رویداد کارآفرینی و فناوری های امدادونجات 
به میزبانی جمعیت هلال احمر 12 و 1۳ اردیبهشت ماه در 

مجتمع توانبخشی جمعیت هلال احمر برگزار می شود.«
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی جمعیــت هلال احمر، 
دکتر پالش با بیان این که ایران در زمره 10 کشــور بلاخیز 
جهــان قــرار دارد، گفــت:   »از میان ۴1 بــلای طبیعی 
ثبت شــده، بیش از ۳0 مــورد در ایران به وقوع پیوســته 
اســت. درحالی که ایران تنها یک درصد از جمعیت جهان 

را بــه خود اختصاص می دهــد، بیش از 6 درصد از ســهم 
تلفات ناشــی از وقوع بلایای طبیعی را داراســت. در میان 
تمام بلایــای طبیعی، احتمال بروز زلزله و ســیل در ایران 
بیشتر از ســایر موارد بوده و کشور ما به دلیل موقعیت ویژه  
جغرافیایی خود و قرارگرفتــن روی کمربند آلپ-هیمالیا 
 جزو کشــورهای زلزله خیــز جهان به حســاب می آید.«

او افزود: »به طور کلی بلایای طبیعی در جهان دلیل آوارگی 
میلیون ها تن و ویرانی بســیاری از زیرساخت های حیاتی 
است. آمریکای شمالی و آسیای جنوبی مناطقی زلزله خیز 

هستند. آفریقا طعمه قحطی است و تغییرات آب و هوایی 
تقریبا روی همه نقاط کره زمین تأثیر گذاشته است. از  سال 
1970، تعداد بلایای طبیعی در سراسر جهان بیش از چهار 
برابر شــده و به ۴00 بار در  سال رسیده است. در این میان با 
وجود آن که برای مدیریت بحران هنگام وقوع حوادث طبیعی 
هنوز هم راهی ســریع و ســاده وجود ندارد، اما تکنولوژی 
می تواند دریچه ای امیدبخش باشــد. ربات ها و پهپادها در 
مواقع اورژانسی و بحرانی با قابلیت های بسیار خود می توانند 
امدادرسانی کنند. ربات ها به قســمت های تخریب شده و 

تحت خطر وارد می شــوند و عملیات  امدادونجات را تسریع 
می کنند. پهپادهــا هم می توانند برای ارســال کمک های 
 امــدادی به مردم و نقاط دور از دســترس بــه کار بیایند.«
دکتر پالش با بیان اهــداف برگزاری رویــداد کارآفرینی و 
فناوری های امدادونجات گفت: »ایده یابی و ایجاد مشارکت 
اجتماعی با هدف تولید فناوری های امدادونجات، توســعه 
اســتارت آپ های فناورانه حوزه امدادونجات، شناســایی 
استعدادهای دیجیتالی و هدایت آن برای تولید محصولات 
امدادونجات، هدایت و حمایت از ایده ها و ایجاد تسهیلات لازم 

برای ادامه فعالیت، شناسایی و جذب کارآفرینان بالقوه یا نوپای 
آینده، ایجاد بانکی از ایده های مرتبط با محورهای موضوعی 
رویداد و توسعه فضای کار تیمی، تعامل، همفکری و خلاقیت 
 به منظور تولید محتوای امدادونجات در کشــور اســت.«

او اظهار کرد: »ثبــت نام برای حضور در ایــن رویداد، از 10 
فروردین آغاز شده و تا پایان وقت اداری  5 اردیبهشت انجام 
می شود و علاقه مندان برای شرکت و کسب اطلاعات بیشتر  
می توانند به درگاه ســایت www.helaltech.ir مراجعه 

کنند.«

برگزاری نخستین رویداد کارآفرینی و فناوری های امداد، نجات و خدمات داوطلبان به میزبانی هلال احمر بر
خ

روایت عملیات امدادونجات 25 روزه جمعیت هلال احمر در استان گلستان در گفت و گو با یک امدادگر   

گلستان به روزهای عادی برمی گردد
تیم های عملیاتی در حال تکمیل شناسنامه های امدادی خانوارهای گلستانی

شاهد بی سابقه ترین عملیات های امداد هوایی در گلستان بودیم

 شهروند| گلستان نخستین میزبان سیل 
بهاری ایران بود که ایــن روزها بحران را 
پشت سر گذاشته و در حال سپری کردن 
دوران نقاهت است. عملیات امدادونجات 
جمعیت هــلال احمر در این اســتان از 
تاریخ 97/12/26  شروع شده و به گفته 
مســئولان هلال احمر تا برطرف شدن 
خطر و بازگشــت مردم به زندگی عادی 
ادامه خواهد داشــت. گزارش آماری که 
در ادامه می خوانیــد بازه زمانی از ابتدای 
عملیات تا پایان دوشنبه، 19 فروردین را 
شامل می شود و نشان دهنده فداکاری و 
ایثارگری امدادگران و اقلام کمکی اعم از 
درمانی و زیستی به مردم سیل زده استان 

است.  
  جمعیت امدادرسانی شده:

  تعداد افراد امدادرسانی شده/نفر: 57108
  تعداد افراد اسکان داده شده/نفر: 15758

  مصدومان انتقالی/نفر: 33 
  مصدومان درمان سرپایی/نفر: 5

  انتقال مصدوم توسط بالگرد/نفر: 5 نفر)3 
زن باردار + یــک نفر بیمار قلبی + یک نفر 

انتقال به علت ناتوانی حرکتی(
  تعداد تخلیه آب منازل/باب: 10280

    نیروهای امدادی- عملیاتی:
  تعداد تیم های عملیاتی/تیم روز: 1111

  تعداد کل نیروهــای عملیاتی/نفر روز: 

5070
  ناوگان ترابــری و تجهیزات بکارگیری 

شده:
  آمبولانس/دستگاه روز: 97

  خودرو نجات تیپ1و2/دستگاه روز: 11
  خودرو کمک دار/دستگاه روز: 539
  خودروی سنگین/دستگاه روز:94 

  قایق نجات/دستگاه روز:23
  موتور پمپ لجن کش/دستگاه روز: 242

  بالگرد/فروند: 6
  عملکرد امداد هوایی جمعیت هلال احمر:

  مدت زمان پرواز/ساعت: 187:35
  سورتی پرواز/سورت: 387

  نیروی امدادی/نفر: 1602
  جابه جایی بار/کیلوگرم: 258600

و  میهمان)ســپاه  بالگردهای  عملکرد 
ارتش(:

مدتزمانپرواز/ساعت:29:55
سورتیپرواز/سورت:51
نیرویامدادی/نفر:170

جابهجاییبار/کیلوگرم:28100
آماراقلامامدادیتوزیعشده:

چادرامدادی/دستگاه:3438
موکت/تخته:10543
پتو/تخته:24232

نایلون/کیلوگرم:9054
والوور/شعله:785
کلمنآب/عدد:41
فانوس/شعله:475

ستظروف/ست:122
آبمعدنی/بطری:162291
کنسروجات/قوطی:54025

نان/قرص:77694
بستهغذایی/بسته:58656
قندوشکر/کیلوگرم:484

حبوبات/کیلوگرم:442
ستبهداشتی/ست:2531

بیسکویت/بسته:4297
خرما/کیلوگرم:250

غذایگرم/پرس:136606)گنبدکاووس،
گرگان،آققلا،بندرترکمن،گمیشان(

  سایر تجهیزات:
  چکمه/جفت: 3325

  بیل/عدد:259

درمــان  هــای  تیــم  خدمــات    
:)BHC-U(اضطراری

  پزشک/نفر: 65
  پرستار/نفر: 66

  کارشناس مامایی/نفر: 25
  کارشناس بهداشت روان/نفر: 23

  کارشناس بهداشت محیط/نفر: 20
  کارشناس بهداشت تغذیه/نفر: 9

  خدمات پزشکی/مورد: 2421
  خدمات پرستاری/مورد: 4503

  خدمات مامایی/مورد: 99
  خدمات بهداشت روان/مورد: 392

  خدمات بهداشت محیط/مورد: 455
  خدمات بهداشت تغذیه/مورد: 229

  اعزام به مراکز درمانی/نفر: 10)ناراحتی 
قلبی، خدمات مامایی، آسیب دیدگی پا(

  خدمات تیم های امور جوانان:
  تیم سحر/تیم روز: 48

  نفرات تیم سحر/نفر روز: 272
تیم هنری-فرهنگی معاونت/تیم روز : 29 

نفرات تیم هنری-فرهنگی معاونت/تیم 
روز : 133 

  اردوگاه و مراکز ارایه خدمات  شده توسط 
تیم سحر و گروه فرهنگی- هنری معاونت/ 

اردوگاه روز: 77
 افراد بهرهبردار از خدمات تیم های سحر و 

گروه هنری-فرهنگی /نفر: 7769
در  مشــارکت کننده  اعضــای  تعداد 

بسته بندی اقلام/نفر روز: 940 
تعداد اعضای مشارکت کننده در خدمات 

اردوگاه ها/نفر روز:1560
  اقلام اهدایی جمع آوری شده:

  آب معدنی بزرگ/بطری:224008
آبمعدنیکوچک/بطری:12542

آرد/کیسه:4956
برنج/کیلوگرم:25000

رشتهماکارونی/بسته:1580
مایعماکارونی/بسته:4265

حبوبات/کیلوگرم:853
روغن/بطری:4250
قند/کیلوگرم:1600

چایخشک/کیلوگرم:476
خرما/بسته:288

شیرخشک/قوطی:1686

پوشک/عدد:32709
کنسروجات/قوطی:260723

نان/قرص:253698
شیشهشیر/قوطی:432

دستمالکاغذی/بسته:8383
بیسکویت/بسته:47032

نواربهداشتی/عدد:37243
مایعظرفشویی/قوطی:2193

مسواکوخمیردندان/عدد:8245
صابون/قالب:12152
شامپو/قوطی:10801

پودرلباسشویی/قوطی:1404
ظروفیکبارمصرف/عدد:10800

پتو/تخته:4371
کفشودمپایی/جفت:1997

انواعالبسه/ثوب:5040
چکمه/جفت:2956

اســکاناضطراریجمعیتهلالاحمر
استانگلستانتادوشنبه،19فروردین

گنبدکاووسیــکمــکان175نفرو
اسکانهایمتفرقهروســتاییوشهری

1065نفر
گرگان2مکان255نفر

ترکمنیکمکان120نفر
گمیشان5مکان352نفر
آققلا14مکان2004نفر

جمعکل:23مکان3971نفراسکان

از صفر تا صد عملکرد 25 روزه جمعیت هلال احمر در استان گلستان

امدادرسانی به 57 هزار نفر با 5 هزار نیروی عملیاتی

درحالحاضرتیمهایعملیاتیدرحال
تکمیلشناسنامههایامدادیخانوادههای
گلستانیآسیبدیدهازسیلهستندتادر

صورتنیازبهکمکهایدیگر،بامستنداتو
اطلاعاتکاملخانوارهادرخدمتآنهاباشیم
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